
UCHWAŁA NR 926/XXIX/2021 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 7 ust. 1e ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2133 oraz z 2021 r. poz. 11) - Rada Miasta Lublin uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  
Określa się wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  
Określa się wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 4.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2021 r. 
 

   
Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4329BBE5-DBEB-4155-BAFD-C236AB967AE7. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik nr 1
do uchwały nr 926/XXIX/2021
Rady Miasta Lublin
z dnia 27 maja 2021 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE DODATKU MIESZKANIOWEGO

1. Wnioskodawca ...............................................................................................................................................
(imię i nazwisko wnioskodawcy) 

 nr PESEL albo nr dokumentu tożsamości w przypadku braku nr PESEL 

2. Adres zamieszkania ...................................................................................................................................................
3. Nazwa i siedziba zarządcy domu albo innej osoby uprawnionej do pobierania należności za lokal:

 .......................................................................................................................................................................
4. Tytuł prawny do zajmowanego lokalu :

a) najem
b) podnajem
c) spółdzielcze prawo do lokalu (lokatorskie lub własnościowe)
d) własność lokalu w spółdzielni mieszkaniowej
e) własność innego lokalu mieszkalnego
f) własność domu jednorodzinnego
g) własność budynku wielorodzinnego, w którym zajmuje lokal
h) inny tytuł prawny
i) bez tytułu prawnego, oczekujący na dostarczenie przysługującego lokalu zamiennego albo najem socjalny

5.  Powierzchnia użytkowa lokalu: ……………………………………………..w tym:

a) łączna powierzchnia pokoi i kuchni *) ………………

b) powierzchnia zajmowana przez wnioskodawcę w przypadku najmu lub podnajmu części lokalu ………..….

6. Liczba osób niepełnosprawnych:

a) poruszających się na wózku inwalidzkim ………

b) innych, jeżeli niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju ……..

7. Sposób ogrzewania lokalu: centralne ogrzewanie       –     a) jest b) brak

8. Sposób ogrzewania wody: centralnie ciepła woda      –     a) jest b) brak

9. Instalacja gazu przewodowego – a) jest b) brak

10. Liczba osób w gospodarstwie domowym ………..

11. Razem dochody gospodarstwa domowego …………………………………..
 (według deklaracji)

12. Łączna kwota wydatków na lokal mieszkalny za ostatni miesiąc **) …...………………………………… 
(według dołączonych dokumentów)

Potwierdza zarządca domu:

pkt. 2-5, 7-9, 12   …………………………………….…………………...….       Lublin, dnia ……..……..…………
(podpis i pieczęć zarządcy domu albo innej osoby uprawnionej do pobierania należności za lokal)

• Oświadczam, że udostępniam mój numeru telefonu w celu usprawnienia komunikacji w sprawie wskazanej we wniosku

tak nie ….…………………………….
• Zapoznałem/am się z treścią klauzuli informacyjnej dot. ochrony danych osobowych i prawach jakie mi przysługują

w związku z przetwarzaniem tych danych tak   nie

……..……………………………… ……...……………………………...
 (podpis wnioskodawcy)  (podpis przyjmującego)

*)    w przypadku przekroczenia powierzchni normatywnej o 30%, ale nie o więcej niż 50% pod warunkiem, że udział powierzchni  pokoi i kuchni
        w powierzchni użytkowej lokalu nie przekracza 60%
**)   wydatki, o których mowa w art. 6 ust. 3-4a ustawy o dodatkach mieszkaniowych za miesiąc, poprzedzający dzień złożenia wniosku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4329BBE5-DBEB-4155-BAFD-C236AB967AE7. Podpisany Strona 2 z 5



Informacje dodatkowe

• Zarządca  budynku  albo  inna  osoba  uprawniona  do  pobierania  należności  za  lokal  mieszkalny  zalicza
dodatek  mieszkaniowy  na  poczet  przysługujących  lub  rozliczanych  za  jej  pośrednictwem  należności
za zajmowany lokal mieszkalny.

• Zarządca budynku albo inna osoba uprawniona do pobierania należności za lokal mieszkalny zawiadamia
organ  przyznający  dodatek  mieszkaniowy o  wystąpieniu  zaległości,  o  których  mowa  w art.  7  ust.  11,
obejmujących pełne  2  miesiące,  w  terminie  14  dni  od  dnia  wystąpienia  tych  zaległości.  W przypadku
niedopełnienia tego obowiązku zarządca budynku albo inna osoba uprawniona do pobierania należności
za  lokale  mieszkalne  zwraca  organowi  przyznającemu  dodatek  mieszkaniowy  kwoty  dodatków
wypłaconych za miesiące, w których występowały zaległości w tych opłatach.

• Zarządca  budynku  albo  inna  osoba  uprawniona  do  pobierania  należności  za  lokal  mieszkalny  zwraca
organowi te  kwoty w terminie  kolejnych 2 miesięcy,  jeżeli  gospodarstwo domowe, któremu przyznano
dodatek  mieszkaniowy,  nie  uiści  zaległych  opłat  w  terminie  miesiąca  od  powstania  obowiązku
zawiadomienia  organu  o  powstaniu  zaległości.  Jeżeli  ryczałt  na  zakup  opału  był  wypłacany  zarządcy
budynku albo innej osobie uprawnionej do pobierania należności za lokal mieszkalny, na których spoczywa
obowiązek  powiadamiania  organu  przyznającego  dodatek  mieszkaniowy  o  wystąpieniu  zaległości
w opłatach, zarządca budynku albo inna osoba uprawniona do pobierania należności za lokal mieszkalny
zwraca także nienależnie wypłacony ryczałt.

• W  przypadku  niewykonania  obowiązku  zawiadomienia  organu  przyznającego  dodatek  mieszkaniowy
o wystąpieniu  zaległości,  o  którym  mowa  w  art.  8  ust.  4,  organ  uprawniony  do  przyznania  dodatku
mieszkaniowego nakłada w drodze decyzji na zarządcę budynku albo inną osobę uprawnioną do pobierania
należności za lokal mieszkalny karę pieniężną w wysokości 500 zł.

 Wnioskuję o przekazanie należnego ryczałtu wynikającego z przyznanego mi dodatku mieszkaniowego*:

wypłatę w placówkach banku PEKAO S.A. 

na konto zarządcy budynku lub osoby uprawnionej do pobierania należności za lokal

..…..……..………..….…....…..………..….……..………..….………..….……..………………..

na moje konto

 …….......…....……………………………
 (czytelny podpis)

* właściwe zaznaczyć, dot. wnioskodawców zajmujących lokal, w którym brak jest instalacji centralnego
ogrzewania, centralnie ciepłej wody lub gazu przewodowego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4329BBE5-DBEB-4155-BAFD-C236AB967AE7. Podpisany Strona 3 z 5



Załącznik nr 2
do uchwały nr 926/XXIX/2021
Rady Miasta Lublin
z dnia 27 maja 2021 r.

……………………………………………………………………..
(Imię i nazwisko wnioskodawcy)

……………………………………………………………………..
(dokładny adres)

Lublin, dnia ……………………………..

Deklaracja o wysokości dochodów

za okres ……………………………………………………………………………………………
(pełnych trzech miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku)

Oświadczam, że moje gospodarstwo domowe składa się z następujących osób:

1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………… - wnioskodawca,

 data urodzenia ………….…………...……...…………..…. 

2. Imię i nazwisko ………………………………………………..……………………………………………….…..

 stopień pokrewieństwa …………………...…...…..………, data urodzenia ………….……..……...…………….

3. Imię i nazwisko ………………………………………………..……………………………………………….…..

 stopień pokrewieństwa …………………...…...…..………, data urodzenia ………….……..……...…………….

4. Imię i nazwisko ………………………………………………..…………………………….…………………….

 stopień pokrewieństwa …………………...…...…..………, data urodzenia ………….……..……...…………….

5. Imię i nazwisko ………………………………………………..……………………………………………….….

 stopień pokrewieństwa …………………...…...…..………, data urodzenia ………….……..……...…………….

6. ....................................................................................................................................................................................

 ....................................................................................................................................................................................

7. ....................................................................................................................................................................................

 ....................................................................................................................................................................................

Oświadczam,  że  w  podanym wyżej  okresie  dochody  moje  i  wymienionych  wyżej  kolejno  członków mojego
gospodarstwa domowego wyniosły:

Lp.1) Miejsce pracy - nauki 2) Źródła dochodu Wysokość dochodu w zł

1 2 3 4

Razem dochody gospodarstwa domowego:

Średni dochód na 1 członka gospodarstwa domowego wynosi ……………. zł, to jest miesięcznie ………….. zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4329BBE5-DBEB-4155-BAFD-C236AB967AE7. Podpisany Strona 4 z 5



Składając osobiście niniejszą deklarację oświadczam, że jest mi wiadomo, że dokumenty na podstawie, których  
zadeklarowałem(am) dochody jestem zobowiązany(a) przechowywać przez okres 3 lat.

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

.....................................………….. ........................................………....
 (podpis wnioskodawcy)  (podpis przyjmującego)

Objaśnienia:
1) podać liczbę porządkową według wykazu osób zamieszczonego przed tabelą;
2) wymienić oddzielnie każde źródło dochodu.

Informacje dodatkowe

Za dochód uważa się dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4329BBE5-DBEB-4155-BAFD-C236AB967AE7. Podpisany Strona 5 z 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

